
第３

（単位：円）
科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

Ⅰ資産の部
  1.流動資産
      現金預金 857,603,654 20,534,138 837,069,516 
      未収会費 0 200,000 △ 200,000 
      未収金 7,437,588 1,981,913,413 △ 1,974,475,825 
      未収収益 1,502,069 1,701,895 △ 199,826 
      前払金 0 200,479 △ 200,479 
      前払費用 3,089,281 6,078,036 △ 2,988,755 
      貯蔵品 29,943,048 29,669,918 273,130 
      流動資産合計 899,575,640 2,040,297,879 △ 1,140,722,239 
  2.固定資産
    1)基本財産
      定期預金 5,504,930 1,235,000 4,269,930 
      投資有価証券 2,252,807,900 1,555,668,440 697,139,460 
      決済性預金 0 500,000,000 △ 500,000,000 
      基本財産合計 2,258,312,830 2,056,903,440 201,409,390 
    2)特定資産
      退職給付引当資産 489,857,400 449,883,700 39,973,700 
      減価償却引当資産 10,332,000 10,004,000 328,000 
      基本財産利息収入引当資産 50,004,356 50,023,990 △ 19,634 
      基本財産基金利息収入引当資産 75,760,863 75,780,497 △ 19,634 
      建物 4,496,080,229 4,699,137,583 △ 203,057,354 
      構築物 78,550,685 94,478,205 △ 15,927,520 
      什器備品 997,268,849 891,678,530 105,590,319 
      土地 1,755,290,243 1,755,290,243 0 
      ソフトウェア 3,191,871 4,043,036 △ 851,165 
      特定資産合計 7,956,336,496 8,030,319,784 △ 73,983,288 
    3)その他固定資産
      建物 357,243 357,243 0 
      什器備品 7,987,042 9,783,474 △ 1,796,432 
      電話加入権 1,126,400 1,126,400 0 
      ソフトウェア 8,105,615 11,115,452 △ 3,009,837 
      敷金 1,925,000 2,002,000 △ 77,000 
      リース資産 6,904,686 2,661,330 4,243,356 
      長期前払費用 105,097 77,647 27,450 
      その他固定資産合計 26,511,083 27,123,546 △ 612,463 
  　  固定資産合計 10,241,160,409 10,114,346,770 126,813,639 
  　  資産合計 11,140,736,049 12,154,644,649 △ 1,013,908,600 
Ⅱ負債の部
  1.流動負債
      リース債務（短期） 2,665,512 1,101,240 1,564,272 
      未払金 818,880,987 903,094,933 △ 84,213,946 
      未払消費税等 14,634,200 29,348,800 △ 14,714,600 
      前受金 0 1,800 △ 1,800 
      預り金 4,440,830 4,071,065 369,765 
      短期借入金 0 1,044,206,620 △ 1,044,206,620 
      賞与引当金 47,230,539 46,942,441 288,098 
      流動負債合計 887,852,068 2,028,766,899 △ 1,140,914,831 
  2.固定負債
      リース債務（長期） 4,330,944 1,651,860 2,679,084 
      役員退職慰労引当金 10,816,400 6,947,900 3,868,500 
      退職給付引当金 479,041,000 442,935,800 36,105,200 
      固定負債合計 494,188,344 451,535,560 42,652,784 
    　負債合計 1,382,040,412 2,480,302,459 △ 1,098,262,047 
Ⅲ正味財産の部
  1.指定正味財産
      地方公共団体補助金 8,381,641,877 8,452,462,597 △ 70,820,720 
      寄付金 1,207,052,830 1,049,000,000 158,052,830 
    　指定正味財産合計 9,588,694,707 9,501,462,597 87,232,110 
      （うち基本財産への充当額） (2,258,312,830) (2,056,835,000) (201,477,830)
      （うち特定資産への充当額） (7,330,381,877) (7,444,627,597) (△ 114,245,720)
  2.一般正味財産
      一般正味財産 170,000,930 172,879,593 △ 2,878,663 
   　 （うち基本財産への充当額） (0) (68,440) (△ 68,440)
  　  （うち特定資産への充当額） (136,097,219) (135,808,487) (288,732)
  　  正味財産合計 9,758,695,637 9,674,342,190 84,353,447 
    　負債及び正味財産合計 11,140,736,049 12,154,644,649 △ 1,013,908,600 
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第４

（単位：円）
科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ資産の部
  1.流動資産
      現金預金 767,690,680 89,912,974 857,603,654 
      未収金 6,486,406 951,182 7,437,588 
      未収収益 1,502,069 0 1,502,069 
      前払費用 26,975 3,062,306 3,089,281 
      貯蔵品 29,571,755 371,293 29,943,048 
      流動資産合計 805,277,885 94,297,755 0 899,575,640 
  2.固定資産
    1)基本財産
      定期預金 5,504,930 0 5,504,930 
      投資有価証券 2,252,807,900 0 2,252,807,900 
      基本財産合計 2,258,312,830 0 0 2,258,312,830 
    2)特定資産
      退職給付引当資産 450,712,267 39,145,133 489,857,400 
      減価償却引当資産 0 10,332,000 10,332,000 
      基本財産利息収入引当資産 50,004,356 0 50,004,356 
      基本財産基金利息収入引当資産 75,760,863 0 75,760,863 
      建物 4,496,080,229 0 4,496,080,229 
      構築物 78,550,685 0 78,550,685 
      什器備品 997,268,849 0 997,268,849 
      土地 1,755,290,243 0 1,755,290,243 
      ソフトウェア 3,191,871 0 3,191,871 
      特定資産合計 7,906,859,363 49,477,133 0 7,956,336,496 
    3)その他固定資産
      建物 0 357,243 357,243 
      什器備品 6,067,678 1,919,364 7,987,042 
      電話加入権 0 1,126,400 1,126,400 
      ソフトウェア 2,566,706 5,538,909 8,105,615 
      敷金 0 1,925,000 1,925,000 
      リース資産 0 6,904,686 6,904,686 
      長期前払費用 0 105,097 105,097 
      その他固定資産合計 8,634,384 17,876,699 0 26,511,083 
      固定資産合計 10,173,806,577 67,353,832 0 10,241,160,409 
  　  資産合計 10,979,084,462 161,651,587 0 11,140,736,049 
Ⅱ負債の部
  1.流動負債
      リース債務（短期） 0 2,665,512 2,665,512 
      未払金 798,094,402 20,786,585 818,880,987 
　　　未払消費税等 0 14,634,200 14,634,200 
      預り金 296,570 4,144,260 4,440,830 
      賞与引当金 30,306,819 16,923,720 47,230,539 
      流動負債合計 828,697,791 59,154,277 0 887,852,068 
  2.固定負債
      リース債務（長期） 0 4,330,944 4,330,944 
      役員退職慰労引当金 4,141,151 6,675,249 10,816,400 
      退職給付引当金 446,571,116 32,469,884 479,041,000 
      固定負債合計 450,712,267 43,476,077 0 494,188,344 
  　  負債合計 1,279,410,058 102,630,354 0 1,382,040,412 
Ⅲ正味財産の部
  1.指定正味財産
      地方公共団体補助金 8,381,641,877 0 8,381,641,877 
      寄付金 1,207,052,830 0 1,207,052,830 
      指定正味財産合計 9,588,694,707 0 0 9,588,694,707 
      （うち基本財産への充当額） (2,258,312,830) (0) (0) (2,258,312,830)
      （うち特定資産への充当額） (7,330,381,877) (0) (0) (7,330,381,877)
  2.一般正味財産
      一般正味財産 110,979,697 59,021,233 170,000,930 
      （うち特定資産への充当額） (125,765,219) (10,332,000) (0) (136,097,219)
    　正味財産合計 9,699,674,404 59,021,233 0 9,758,695,637 
    　負債及び正味財産合計 10,979,084,462 161,651,587 0 11,140,736,049 
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